MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE DEVERÃO REALIZAR A INSPEÇÃO DE SAÚDE DO
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004 -

SSMR/5, DE 20 DE JULHO DE 2020

O Chefe  do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do
Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal,  divulga a
relação dos candidatos que deverão realizar a Inspeção de Saúde do Aviso de Convocação para Seleção ao
Serviço Militar Temporário Nº 004 -SSMR/5, de 20 de julho de 2020, conforme abaixo discriminado:

1.  Os candidatos deverão se apresentar no dia 05 de janeiro de 2021, entre às 0800h e às 1200h (horário de
Brasília),  na Portaria  do Hospital  Geral de Curitiba,  na  Praça Mal.  Alberto Ferreira de Abreu, s/n -  Batel,
Curitiba, PR, como candidatos do Processo Seletivo e solicitar ser conduzido até a Seção de Perícias Médicas
para realização da Inspeção de saúde.

2.CANDIDATOS DE MEDICINA:

2.1. Área de Interesse: Anestesiologia

Nome do Candidata

ALINE ANTUNES DA COSTA

2.2. Área de Interesse: Clínica Médica

Nome do Candidato

ALINE LETÍCIA KOZAK

JÚLIA MIGUEL LEITÃO

TATIANA DOMINGUES SCOPEL BALDANZI

2.3. Área de Interesse: Dermatologia

Nome do Candidato

THAÍS REGINATTO NIETSCHE

2.4. Área de Interesse: Ginecologia e Obstetrícia

Nome do Candidato

CAROLINE ARAGÃO DE CARVALHO

2.5. Área de Interesse: Médico Generalista (Sem especialidade)

Nome do Candidato

ANA CAROLINA THOMASELLI FUCK

BARBARA SEIDINGER DE SOUZA

CAROLINE KAORI MAEBAYASHI

GABRIEL FERNANDO DE ARAUJO CORREA

GISELE PIETROWSKI ABOT

GUILHERME AMANDO DE CARVALHO

INGRID LORRANE FERREIRA DE CARVALHO

IZABEL CRISTINA LEINIG ARAUJO

LUISA FANEZZI STOLL

SARAH DOS SANTOS MIGUEL

THAÍS RAIMONDI SUDBRACK

2.6. Área de Interesse: Ortopedia e Traumatologia

Nome do Candidato

GREICE CIPRIANI DE ALMEIDA

2.7. Área de Interesse: Otorrinolaringologia

Nome do Candidato

JANAÍNA NETO MACHADO

2.8. Área de Interesse: Pediatria

Nome do Candidato

JOÃO FILIPPE VIANA MINGOT

2.9. Área de Interesse: Reumatologiaia

Nome do Candidato

VIVIAN GOMES VIGNERON

3.CANDIDATOS DE FARMÁCIA:

3.1. Área de Interesse: Análises Clínicas

Nome do Candidato

MAYARA PIROLLI COELHO

3.2. Área de Interesse: Farmácia Hospitalar

Nome do Candidato

ALBERT MAMEDE CARDOSO

SAVENI PAZINI

4.CANDIDATOS DE ODONTOLOGIA:

4.1. Área de Interesse: Disfunção Temporomandibular e Dor Orofacial

Nome do Candidato

ALICE VANZELA MIOTTO

4.2. Área de Interesse: Endodontia

Nome do Candidato

AMANDA FERREIRA SANTOS

NATHÁLIA CHRISTINA STREMEL MARTINS

THALES AUGUSTO CAMARGO SIZENANDO

VERÔNICA GRACIANO MORAIS SANTOS

VIVIANE BERTOGLIO COMASSETTO ANTUNES DE OLIVEIRA

4.3. Área de Interesse: Odontopediatria

Nome do Candidato

LETÍCIA MAÍRA WAMBIER

4.4. Área de Interesse: Periodontia

Nome do Candidato

FELIPE RYCHUV SANTOS

4.5. Área de Interesse: Prótese Dentária

Nome do Candidato

ANA PAULA SPONCHIADO

BRUNA PAULI SCHMITT

4.6. Área de Interesse: Radiologia Odontológica e Imaginologia

Nome do Candidato

GRASIELLE KARPSTEIN

Curitiba, 14 de dezembro de 2020.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	COMANDO MILITAR DO SUL
	2.CANDIDATOS DE MEDICINA:
	3.CANDIDATOS DE FARMÁCIA:
	4.CANDIDATOS DE ODONTOLOGIA: